ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
04.09.2018 № 25Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный
трест «Березниковское шахтостроительное управление» решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 17.07.2018 № 20Д/18).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
17.07.2018 № 20Д/18), в соответствии с которым вынесена мера дисциплинарного воздействия -
предписание об устранении в срок до 04 сентября 2018 года нарушений, выявленных в ходе
проверки Западно-Уральского управления Ростехнадзора и указанных в письме заместителя
руководителя С.Я. Мацова от 18.06.2018 исх. № 02-09/8464 (вх. № 790 от 22.06.2018), в
отношении следующего члена Союза:

Регистрационный № Полное наименование ОГРН
963 Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажный трест «Березниковское
шахтостроительное управление»
(далее -  ООО «СМТ «БШСУ»)

1035901362243

ООО «СМТ «БШСУ» предписано представить в Союз документы, подтверждающие
устранение нарушений, выявленных в ходе проверки Западно-Уральского управления
Ростехнадзора.

ООО «СМТ «БШСУ» представило копию письма исх. № 27/01-1390 от 15.08.2018 г. в
адрес руководителя Западно-Уральского управления Ростехнадзора об устранении нарушений с
приложением соответствующего извещения (информации и реестра документов,
подтверждающих устранение нарушений).

Западно-Уральское управление Ростехнадзора направило уведомление о проведении
проверки исполнения ООО «СМТ «БШСУ» предписания органа государственного контроля
(надзора) в срок с 17.09.2018 по 28.09.2018 г.

Учитывая представление членом Союза в установленный срок документов об устранении
нарушений, выявленных в ходе проверки Западно-Уральского управления Ростехнадзора, члены
Дисциплинарной комиссии Союза

РЕШИЛИ:
1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «СМТ «БШСУ» меры

дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

2. В случае установления Западно-Уральским управлением Ростехнадзора факта
ненадлежащего исполнения ООО «СМТ «БШСУ» предписания, вынесенного органа
государственного контроля (надзора), и получения Союзом соответствующей информации, она
будет рассмотрена в порядке, установленном внутренними документами Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2